
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Quinta-feira •  19 de agosto de 2021 •  Ano V • Edição Nº 963

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  R E I N A L D O  T E I X E I R A  B R A G A  F I L H O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS ...................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO (CONTRATO Nº 144/2021) ............................................................................ 2
EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO Nº 199/2018) ................................................... 3
EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2021) ......................................................... 3
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 143/2021) ...................................................... 4
RESULTADO FINAL (PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2021) ................................................................ 5

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE ........................................................................ 5
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 5

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 146/2021) ...................................................... 5
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 147/2021) ...................................................... 6
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 153/2021) ...................................................... 8
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 154/2021) ...................................................... 9

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL ......................................... 10
LICITAÇÕES E CONTRATOS ............................................................................... 10

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 144/2021) ..................................................... 10
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 145/2021) ..................................................... 11



Quinta-feira
19 de agosto  de 2021
Ano V • Edição Nº 963

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO (CONTRATO Nº 144/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE/ BA
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO: 144/2021 vinculado ao Pregão Presencial nº 025/2021 e Processo Administrativo: 189/2021.
Contratante: MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE/BAHIA. Contratada: AVELINO NOGUEIRA DA SILVA FILHO
EIRELI. CNPJ/MF Nº 07.305.104/0001-53. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para o fornecimento de
backdrops, faixas, letreiros, placas, banners e afins para atender as necessidades das Secretarias Municipais de
Xique-Xique/Bahia. Valor Global: R$ 143.840,00 (cento e quarenta e três mil oitocentos e quarenta reais).
Vigência: 09/08/2021 até 31/12/2021. Dotação Orçamentária: Órgão: 06 / 07 / 08 / 08 / 09 / 10 / 11 / 12 / 13;
Unidade: 601 / 701 / 801 / 802 / 901 / 1001 / 1101 / 1201 / 1301; Projeto Atividade: 2007-2008 /
2007-2008-2013-2017 / 2007-2008-2030 / 2039 / 2007-2008 / 2007-2008-2050-2052-2055-2057-2082 /
2007-2008 / 2007-2008 / 2007-2008; Elemento de Despesa: 33.90.30.00; Fonte de Recurso: 00 / 02 -14 / 01-19 /
00 / 00 / 00-29/ 00 / 00 / 00. Fundamentação Legal: Lei nº 8.666/93 e 10.520/2002, e demais legislações
correlatas.

Xique-Xique/Bahia, 09 de Agosto de 2021.

_____________________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal



Quinta-feira
19 de agosto  de 2021
Ano V • Edição Nº 963

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO Nº 199/2018)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
EXTRATO DE ADITIVO

O MUNICÍPIO DE XIQUE-XIQUE/BA, representado pelo seu Prefeito Municipal, Reinaldo Teixeira Braga Filho,
torna pública a celebração de 6º Termo Aditivo ao contrato administrativo Nº 199/2018, com a empresa SILVIUS
COMERCIO REPRESENTACOES E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA, CNPJ/MF sob o n°
13.382.324/0001-83, situada a Rua Sempre Viva, sn, Pedra Grande, Morro do Chapéu/BA. O presente Termo
Aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência por mais 05 (cinco) meses e valor do contrato que é
R$ 2.560,00 (dois mil quinhentos e sessenta reais) mensais, totalizando R$ 12.800,00 (doze mil e oitocentos
reais) proporcionais ao prazo de prorrogação do contrato para 05 (cinco) meses, para “prestação de serviço de
licenciamento de uso de software (sistema web de gestão escolar), para atender as necessidades da Secretaria
de Educação e Cultura e Unidades Educacionais do Município de Xique-Xique/BA”, seguindo rigidamente os
valores estabelecidos no contrato original. Fundamento Legal: art. 57, II, da Lei n.º 8.666/93.

Xique-Xique/Bahia, 04 de Agosto de 2021.

______________________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito REINALDO TEIXEIRA BRAGA FILHO, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento a Lei n.
8.666/93 e 10.520/02 e alterações, torna pública à HOMOLOGAÇÃO do Pregão Presencial n° 025/2021.
Processo Administrativo nº 189/2021. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para o
fornecimento de backdrops, faixas, letreiros, placas, banners e afins para atender as necessidades das
Secretarias Municipais de Xique-Xique/Bahia. Que teve como vencedora a empresa: AVELINO NOGUEIRA DA
SILVA FILHO EIRELI, com valor Global R$ 143.840,00 (cento e quarenta e três mil oitocentos e quarenta reais).

Xique-Xique/Bahia, 09 de Agosto de 2021.

_________________________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal



Quinta-feira
19 de agosto  de 2021
Ano V • Edição Nº 963

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 143/2021)

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 211/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 143/2021

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado,
CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO prevê a DISPENSA DE
LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e art., 26, parágrafo
único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o
PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no
uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo
26 da Lei de Licitações, RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE
LICITAÇÃO 143/2021 .
Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer
expedido pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser
contratado:

Aquisição de material permanente (púlpito em
acrílico), para atender as necessidades da Secretaria
de Administração, Planejamento e Finança deste
Município de Xique-Xique, Ba. .

Favorecido: SOU COMUNICAÇÃO LTDA ME , Inscrita no CNPJ n°

22.526.850/0001-60 .

Prazo de Execução e
Vigência:

01 (um) mês ;
05 de agosto de 2021 até 05 de setembro de 2021 .
Valor Ordinário : R$ 2.750,00 (dois mil setecentos e cinquenta reais) .
Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal

8.666/93, e da Lei Federal n° 13.979/2020.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 143/2021 .
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à
prevista no caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o
presente expediente devidamente autuado e arquivado.
Xique-Xique – BA, 05 de agosto de 2021

_____________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal



Quinta-feira
19 de agosto  de 2021
Ano V • Edição Nº 963

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO FINAL (PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2021)

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
CNPJ Nº 13.880.257/0001-27
RESULTADO FINAL

O Pregoeiro do Município de Xique-Xique-BA torna público e de ciência aos interessados o RESULTADO FINAL
do PREGÃO PRESENCIAL n° 025/2021 e Processo Administrativo nº 189/2021. Tipo: Menor Preço Global,
regida pela Lei 8.666/93 e 10.520/2002 e alterações. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para o
fornecimento de backdrops, faixas, letreiros, placas, banners e afins para atender as necessidades das
Secretarias Municipais de Xique-Xique/Bahia. Que teve como vencedora a empresa: AVELINO NOGUEIRA DA
SILVA FILHO EIRELI, com valor Global R$ 143.840,00 (cento e quarenta e três mil oitocentos e quarenta reais).
Publicação para conhecimento dos interessados, nos termos do Diploma regulador.

Xique-Xique/Bahia, 06 de Agosto de 2021.

____________________________________
Oberdan Alves da Costa
Pregoeiro

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 146/2021)

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 214/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 146/2021

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado,
CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO prevê a DISPENSA DE
LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e art., 26, parágrafo
único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o
PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no
uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo
26 da Lei de Licitações, RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE
LICITAÇÃO 146/2021 .
Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer
expedido pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser
contratado:

Contratação de empresa para prestação de serviços
de franquia do veículo Chevrolet Nova S10 cabine
simples LS 2.8 de Placa RCZ9H24, pertencente ao
Fundo Municipal de Saúde deste Município de Xique-
Xique, Ba. .



Quinta-feira
19 de agosto  de 2021
Ano V • Edição Nº 963

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Favorecido: NEW CAR AUTOMOTIVA LTDA , Inscrita no CNPJ n°

17.657.839/0001-08 .

Prazo de Execução e
Vigência:

01 (um) mês ;
11 de agosto de 2021 até 11 de setembro de 2021 .
Valor Ordinário : R$ 3.949,05 (três mil novecentos e quarenta e nove

reais e cinco centavos) .

Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal

8.666/93, e da Lei Federal n° 13.979/2020.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 146/2021 .
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à
prevista no caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o
presente expediente devidamente autuado e arquivado.
Xique-Xique – BA, 11 de agosto de 2021

_____________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 147/2021)

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 215/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 147/2021

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado,
CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO prevê a DISPENSA DE
LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e art., 26, parágrafo
único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o
PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no
uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo
26 da Lei de Licitações, RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE
LICITAÇÃO 147/2021 .
Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer
expedido pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser
contratado:

Contratação de empresa para prestação de serviços
de franquia do veículo Amarok cabine dupla S 2.0 de
Placa PKT2660, pertencente ao Fundo Municipal de
Saúde deste Município de Xique-Xique, Ba. .



Quinta-feira
19 de agosto  de 2021
Ano V • Edição Nº 963

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Favorecido: NEW CAR AUTOMOTIVA LTDA , Inscrita no CNPJ n°

17.657.839/0001-08 .

Prazo de Execução e
Vigência:

01 (um) mês ;
11 de agosto de 2021 até 11 de setembro de 2021 .
Valor Ordinário : R$ 3.434,55 (três mil quatrocentos e trinta e quatro

reais e cinquenta e cinco centavos) .

Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal

8.666/93, e da Lei Federal n° 13.979/2020.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 147/2021 .
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à
prevista no caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o
presente expediente devidamente autuado e arquivado.
Xique-Xique – BA, 11 de agosto de 2021

_____________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal



Quinta-feira
19 de agosto  de 2021
Ano V • Edição Nº 963

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 153/2021)

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 223/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 153/2021

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado,
CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO prevê a DISPENSA DE
LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e art., 26, parágrafo
único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o
PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no
uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo
26 da Lei de Licitações, RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE
LICITAÇÃO 153/2021 .
Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer
expedido pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser
contratado:

Contratação de empresa para fornecimento de peças
para revisão de 10.000 km do veículo Nova Montana
Ambulância, Placa PLN 4176, que faz parte da frota
do Fundo Municipal de Saúde deste Município de
Xique-Xique, Ba. .

Favorecido: TOPVEL TROPICAL VEÍCULOS E PEÇAS LTDA ,

Inscrita no CNPJ n° 34.177.030/0001-90.

Prazo de Execução e
Vigência:

01 (um) mês ;
17 de agosto de 2021 até 17 de setembro de 2021 .
Valor Ordinário : R$ 618,27 (seiscentos e dezoito reais e vinte e sete

centavos) .

Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal

8.666/93, e da Lei Federal n° 13.979/2020.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 153/2021 .
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à
prevista no caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o
presente expediente devidamente autuado e arquivado.
Xique-Xique – BA, 17 de agosto de 2021

_____________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal



Quinta-feira
19 de agosto  de 2021
Ano V • Edição Nº 963

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 154/2021)

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 224/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 154/2021

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado,
CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO prevê a DISPENSA DE
LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e art., 26, parágrafo
único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o
PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no
uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo
26 da Lei de Licitações, RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE
LICITAÇÃO 154/2021 .
Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer
expedido pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser
contratado:

Contratação de empresa para serviços de revisão de
10.000 km do veículo Nova Montana Ambulância,
Placa PLN 4176, que faz parte da frota do Fundo
Municipal de Saúde deste Município de Xique-Xique,
Ba. .

Favorecido: TOPVEL TROPICAL VEÍCULOS E PEÇAS LTDA ,

Inscrita no CNPJ n° 34.177.030/0001-90.

Prazo de Execução e
Vigência:

01 (um) mês ;
17 de agosto de 2021 até 17 de setembro de 2021 .
Valor Ordinário : R$ 1.131,75 (hum mil cento e trinta e um reais

setenta e cinco centavos) .

Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal

8.666/93, e da Lei Federal n° 13.979/2020.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 154/2021 .
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à
prevista no caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o
presente expediente devidamente autuado e arquivado.
Xique-Xique – BA, 17 de agosto de 2021

_____________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal



Quinta-feira
19 de agosto  de 2021
Ano V • Edição Nº 963

- 1 0 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 144/2021)

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 212/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 144/2021

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado,
CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO prevê a DISPENSA DE
LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e art., 26, parágrafo
único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o
PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no
uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo
26 da Lei de Licitações, RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE
LICITAÇÃO 144/2021 .
Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer
expedido pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser
contratado:

Contratação de empresa para aquisição de peças
para revisão do veículo Amarock Placa PKT 6783,
que faz parte da frota do Fundo Municipal de
Assistência Social deste Município de Xique-Xique,
Ba. .

Favorecido: NRA NILTON REPAROS AUTOMOTIVOS LTDA ME ,

Inscrita no CNPJ n° 07.619.040/0001-65 .

Prazo de Execução e
Vigência:

01 (um) mês;
10 de agosto de 2021 até 10 de setembro de 2021 .
Valor Ordinário : R$ 837,75 (oitocentos e trinta e sete reais e setenta e

cinco centavos) .

Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal

8.666/93, e da Lei Federal n° 13.979/2020.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 144/2021 .
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à
prevista no caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o
presente expediente devidamente autuado e arquivado.
Xique-Xique – BA, 10 de agosto de 2021

_____________________________________



Quinta-feira
19 de agosto  de 2021
Ano V • Edição Nº 963

- 1 1 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Reinaldo Teixeira Braga Filho
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 145/2021)

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 213/2021
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 145/2021

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado,
CONSIDERANDO que o PARECER TÉCNICO prevê a DISPENSA DE
LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e art., 26, parágrafo
único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o
PARECER JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no
uso das atribuições que me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo
26 da Lei de Licitações, RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE
LICITAÇÃO 145/2021 .
Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer
expedido pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser
contratado:

Contratação de empresa para serviços de revisão do
veículo Amarock Placa PKT 6783, que faz parte da
frota do Fundo Municipal de Assistência Social deste
Município de Xique-Xique, Ba. .

Favorecido: NRA NILTON REPAROS AUTOMOTIVOS LTDA ME ,

Inscrita no CNPJ n° 07.619.040/0001-65 .

Prazo de Execução e
Vigência:

01 (um) mês;
10 de agosto de 2021 até 10 de setembro de 2021 .

Valor Ordinário : R$ 200,00 (duzentos reais) .
Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal

8.666/93, e da Lei Federal n° 13.979/2020.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 145/2021 .
Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à
prevista no caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o
presente expediente devidamente autuado e arquivado.
Xique-Xique – BA, 10 de agosto de 2021

_____________________________________
Reinaldo Teixeira Braga Filho



Quinta-feira
19 de agosto  de 2021
Ano V • Edição Nº 963

- 1 2 -

 Prefeitura Municipal de Xique-Xique - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m x i q u e x i q u e b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO (CONTRATO Nº 144/2021)
	EXTRATO (TERMO ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO Nº 199/2018)
	EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2021)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 143/2021)
	RESULTADO FINAL (PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2021)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 146/2021)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 147/2021)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 153/2021)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 154/2021)


	SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 144/2021)
	RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 145/2021)



		2021-08-19T04:24:32-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




